
Stanovisko Střediska společných činností AV ČR, v. v. i. ke zprávě ČTK (vizte níže) z 11. 01. 2012: 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) zrušil bez jakýchkoli finančních sankcí zadávací řízení 
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  
 
Důvodem zrušení tendru byly návrhy na neúměrně vysoké postihy dodavatele za případné 
nedodržení termínu stavby či její kvality. Tyto postihy navrhl vybraný uchazeč a na fakt jejich 
neúměrnosti upozornil jeden z neúspěšných uchazečů výběrového řízení.  Výběrové řízení bude 
znovu vypsáno a na základě doporučení ÚOHS bude zadavatel věnovat zvýšenou pozornost 
pečlivému stanovení parametrů kritérií přiměřenosti.   
 
Jiří Malý, ředitel v. r. 
 
 
 
 
Klíčová slova: ČR; stavby; věda; Akademie věd; ÚOHS 

Titulek: ÚOHS zrušil tendr Střediska společných činností Akademie věd ČR 

Priorita: 4 Servis: ebn Kategorie: sta; vat Média: Zpráva 

Autor: vrn Editor: hj Původ: A Změněno: 11.1.2012 10:49 

Headline: Antimonopolní úřad zrušil padesátimilionový tendr střediska Akademie věd na 
ubytovnu. Tendr napadl neúspěšný uchazeč. Rozhodnutí je pravomocné. 

Brno 11. ledna (ČTK) - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) zrušil tendr Střediska 
společných činností Akademie věd ČR na ubytovnu. Tendr převyšující 50 milionů korun napadl 
jeden z neúspěšných uchazečů. ÚOHS zakázku zrušil, protože zadavatel postupoval 
netransparentně. Rozhodnutí je pravomocné, zjistila ČTK z webu úřadu. Vyjádření akademie ČTK 
shání. 

Středisko společných činností Akademie věd ČR zakázku vypsalo loni v květnu. Dostalo 
celkem tři nabídky, z kterých vybralo společnost Ekols Praha. Podle konkurence ale zadavatel 
postupoval v rozporu se zákonem. Šlo zejména o kritérium sankce za nesplnění termínu dokončení 
díla s váhou 20 procent a záruční dobu, která měla váhu desetiprocentní. 

Podle ÚOHS byly špatně nastavené už zadávací podmínky zakázky. Uchazeči zřejmě nabídky 
koncipovali tak, aby se u obou zmiňovaných kritérií vyhnuli nulovému bodovému hodnocení 
určenému pro "zjevně nepřiměřené nabídky". 

Nabídka vybrané firmy podle ÚOHS v tomto ohledu překročila stanovenou hodnotu, přesto ji 
zadavatel neposoudil jako "zjevně nepřiměřenou", což konkurence podáním k ÚOHS kritizovala. 
ÚOHS tendr zrušil, protože chyby byly už při vypsání zakázky a mohly podstatně ovlivnit výběr 
vítěze tendru. 

vrn hj 

 
 


